
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 477 • 4400 SALTA
REPUBLICAARGENTINA

Res. C.D. Cs.Ex. Nº 001/02

VISTO:

,/
l y

Salta, 6 de Febrero de 2002

Expediente Nº 8.558/01

La presentación efectuada por el Dpto. de Matemática, mediante la cual solicita convocar a
Inscripción de Interesados para cubrir un cargo de Profesor Adjunto - Dedicación Simple para la
asignatura "Seminario de Computación";

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 12/12/01, aprueba por mayoría,
realizar la convocatoria, aprobando asimismo la Comisión Asesora que entenderá en esta
convocatoria;

Que este Consejo Directivo considera que el temario para el cargo que por este medio se
convoca, sea extraído de entre los propuestos por el Departamento de Matemática a fs. 1 de estos
actuados;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 ° : Convocar en el marco de las disposiciones reglamentarias vigentes (Res. C.D.Nº
063/01 de esta Facultad) y por extensión (en el caso que así la cuestión lo requiera), en el contexto
del Reglamento de Concursos (Res. Nº 350/87 y sus modificatorias), a Inscripción de Interesados para
proveer por evaluación de antecedentes, título y eventual oposición el cargo docente interino a
término, en la asignatura, categoría y dedicación que se indica: ·

CANTIDAD: 1 (uno)
CATEGORIA: PROFESORADJUNTO
DEDICACION : SIMPLE
ASIGNATURA: SEMINARIO DE COMPUTACION

ARTICULO 2°: Constituir la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria y aprobar
el Cronograma del presente llamado áe la forma y con las fechas que seguidamente se explicita:

Titulares: Prof. Silvia Rodríguez de Ryan
Lic. Gabriel Mariano Pagés
Ing. Carlos Enrique Hemsy

Suplentes: Ing. Daniel Luis Morales
Ing. Dolores Alía de Saravia
Ing. Carlos Alberto Cadena
Dr. Thomas Nathaniel Hibbard

. .//



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES A77 - 4400 SALTA
REPUBLICAARGENTINA

RES. C.D. Cs.Ex. Nº 001/02

CRONOGRAMA

PUBLICACION : 8-1 ly 12 de Febrero de 2002

INSCRIPCIONES: 13 al 22 de Febrero de 2002

CIERREDE INSCRIPCIONES: 22 de Febrero de 2002 a Hs. 10:00

IMPUGNACIONES: 25 al 27de Febrero de 2002

SORTEO DE TEMAS: 04 de Marzo de 2002 a Hs. 10:00

OPOSICION: 6 de Marzo de 2002 a Hs. 10:00

-2­

/// ...

ARTICULO 3°: Disponer que porMesa de Entradas se agregue al formulario de inscripción, copia del
Reglamento de Seminario, conforme lo solicitara el Departamento de Matemática a fs. 1 de estas
actuaciones.

ARTICULO 4°: Hágase saber al Departamento de Matemática y a los Sres. miembros integrantes de
la Comisión Asesora y al Departamento de Mesa de Entradas. Publíquese y RESÉRVESE.­

Lic. VER~DE ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas


